Et homo, cum in honore esset, non intelléxit: \* comparátus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis.

Ant. Os meum loquétur sapiéntiam: et meditatio cordis mei prudéntiam.

Ant. Ne tímueris: \* cum divite non descéndet in sepúlcrum glória ejus.

### Psalmus 48, II

Hæc via illórum scándalum ipsis: \* et póstea in ore suo complacébunt.

Sicut oves in inférno pòsiti sunt: \* mors depáscet eos.

Et dominabúntur eórum justí in matutino: \* et auxiliúm eórum veteráscet in inférno a glória eórum.

Verúmtamen Deus rédimet ánimam meam de manu inféri, \* cum accéperit me.

Ne tímueris, cum dives factus fúerit homo: \* et cum multiplicáta fúerit glória domus ejus.

Quóniam cum interierit, non sumet omnia: \* neque descéndet cum eo glória ejus.

Quia ànima ejus in vita ipsius benedicétur: \* confitébitur tibi cum benefécis ei.

Introibit usque in progénies patrum suórum: \* et usque in aetérnum non vidébit lumen.

Homo, cum in honóre esset, non intelléxit: \* comparátus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis.

*Ant.* Ne timéris: cum divite non descéndet in sepúlcrum glória ejus.

In Festis novem Lectionum extra Tempus Paschale:

✠. Deus rédimet ánimam meam de manu inferi. ✠. Cum accéperit me.

In Festis novem Lectionum Tempore Paschali:

*Ant.* Allelúja, allelúja, allelúja.

✠. Deus suscitávit Christum a mórtuis, allelúja. ✠. Ut fides nostra et spes esset in Deo, allelúja.

Reliqua ut in Ordinario. 14

<sup>3</sup> ...mosso da bassi fini, se fa dei benefizi li fa solo per attirarsi lodi ed adulazioni; se esalta qualcuno, è guidato dal proprio tornaconto materiale. Non ha nobiltà d'animo, che l'innalzi a fini superiori. Ben gli s'addice il ritornello finale.

<sup>4</sup> ...dei quali ha seguito il mal esempio.

Poichè, morto che sia, non porterà nulla con sè: nè lo accompagnerà nella tomba la sua gloria.

Poichè l'anima sua sarà benedetta durante la sua vita: ti esalterà quando gli avrai fatto del bene.<sup>3</sup>

Entrerà fino a riunirsi alle generazioni dei suoi padri:<sup>4</sup> e non vedrà luce in eterno.

E l'uomo, essendo posto (da Dio) in onore, non l'ha compreso: è stato paragonato ai giumenti senza ragione, ed è divenuto simile ad essi.

*Ant.* Non temere: col ricco non scenderà nel sepolcro la sua gloria.

Nelle feste di nove Lezioni fuori del Tempo Pasquale:

✠. Iddio libererà la mia anima dal potere dell'inferno. ✠. Quando mi accoglierà con sè.

Nelle Feste di nove Lezioni nel Tempo Pasquale:

*Ant.* Alleluia, alleluia, alleluia.

✠. Dio risuscitò Cristo da morte, alleluia. ✠. Affinchè fosse in Dio la nostra fede e la nostra speranza, alleluia.

Il resto come nell'Ordinario. 14

## NEL III NOTTURNO

## I

Nelle Ferie che occorrono lungo l'Anno, fuori delle Settimane di Settagesima, Sessagesima e Quinquagesima e delle Vigilie comuni e delle Quattro Tempora, nelle Ferie del Tempo Pasquale, nella Vigilia del S. Natale, e nelle Feste che si devono celebrare in qualunque tempo dell'anno, quando alle Lodi non si dice il Salmo 50 Miserere.

Fuori del Tempo Pasquale: *Ant.* Il Dio degli dei, il Signore ha parlato.

Nel Tempo Pasquale: *Ant.* Alleluia, alleluia, alleluia.

## Salmo 49, I

Il Dio degli dei, <sup>1</sup> il Signore ha parlato: e ha convocato la terra.

Dall'oriente fino all'Occidente: da Sion (irradierà) lo splendore della sua magnificenza.

Dio verrà visibilmente: il Dio nostro, e non starà in silenzio.

Divamperà un fuoco dinan-

**Salmo 49, I. Arg.** Dopo un terribile accenno al giudizio finale il salmista fa parlare Dio, il quale chiaramente esprime l'inefficacia del culto solamente esteriore, e dichiara che il culto a lui accetto deve consistere nei sentimenti del cuore retto verso Dio e verso il prossimo. Di Asaf.

**Note.** <sup>1</sup> Dio degli Dei qui significa *Dio sovrano, Dio sommo.* Il vero Dio è uno solo. Per errore si dicono pure *dei* le divinità pagane. Per adozione si dicono talvolta *dei* gli angeli e gli uomini santi. Nella Sacra Scrittura si dicono *dei* anche i principi e i giudici della terra.

## IN III NOCTURNO

## I

In Feriis per Annum, extra Hebdomadas Septuagesimæ, Sexagesimæ et Quinquagesimæ ac Vigillas communes et Quatuor Tempora occurrentibus, in Feriis Temporibus Paschalis, in Vigilia Nativitatis Domini, et in Festis quolibet anni tempore celebrandis, cum ad Laudes non dicitur Psalmus 50 Miserere.

*Extra Tempus Paschale:* *Ant.* Deus deórum, \* Dóminus locútus est.

*Tempore Paschali:* *Ant.* Allelúja, allelúja, allelúja.

## Psalmus 49, I

Deus deórum, Dóminus locútus est: \* et vocávit terram,

A solis ortu usque ad occásurum: \* ex Sion spécies decóris ejus.

Deus manífeste véniet: \* Deus noster et non silébit.

Ignis in conspéctu ejus ex-

ardescet: \* et in circúitu ejus tempéstat válda.

Advocábit cælum desúrsum: \* et terram discérnere pópulum suum.

Congregáte illi sanctos ejus: \* qui órđinant testaméntum ejus super sacrificia.

Et annuntiábunt cæli justítiam ejus: \* quóniam Deus júdex est.

Audi, pópulos meus, et loquar: Israél, et testificábor tibi: \* Deus, Deus tuus ego sum.